
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР 

ОБРАЗОВАНИЯ  

Г. НИЖНЕУДИНСК»  

(«МБОУ «Центр образования») 

 

 

                   П Р И К А З 

 

   №  74-ахд                31.03.2023 г.             

 

 

О создании комиссии о  

специальной оценке условий труда 

 

В целях реализации требований ст.212 Трудового кодекса Российской 

Федерации от 30 декабря 2001 г. N 197-ФЗ и Федерального закона Российской 

Федерации «О специальной оценке условий труда» от 28 декабря 2013 г. N 426-ФЗ, 

 

 П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Создать комиссию в составе: 

Председатель комиссии:   Заместитель директора Барон Ольга Анатольевна. 

 Члены комиссии:              

Председатель профсоюзного комитета Горковенко  Зинаида Владимировна 

Специалист по охране труда Кокарева Наталья Георгиевна 

2. Комиссии: 

- до начала выполнения работ по проведению специальной оценки условий труда 

утвердить перечень рабочих мест, на которых будет проводиться специальная 

оценка условий труда, с указанием аналогичных рабочих мест. 

- предоставить организации, проводящей специальную оценку условий труда, 

необходимые сведения, документы и информацию, которые предусмотрены 

гражданско-правовым договором, и которые характеризуют условия труда на 

рабочих местах, а также разъяснения по вопросам проведения специальной оценки 

условий труда. 



2 

 

- не предпринимать каких бы то ни было преднамеренных действий, направленных 

на сужение круга вопросов, подлежащих выяснению при проведении специальной 

оценки условий труда и влияющих на результаты ее проведения. 

- ознакомить в письменной форме работников с результатами проведения 

специальной оценки условий труда на его рабочем месте. 

- давать работнику необходимые разъяснения по вопросам проведения 

специальной оценки условий труда на его рабочем месте. 

3. Назначить ответственным за составление, ведение и хранение документации по 

специальной оценке условий труда специалиста по охране труда Кокареву Н.Г. 

4. Назначить сроки проведения работ по специальной оценке условий труда до 31 

августа 2023 года. 

 

 

Директор                                                                                               Е.Н. Зиновьева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-11-29T11:35:33+0800
	Зиновьева Елена Николаевна




